1

股票代码：300016            股票简称：北陆药业              公告编号：2024-038

债券代码：123082            债券简称：北陆转债

北京北陆药业股份有限公司

关于收购承德天原药业有限公司80%股权进展

暨完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

北京北陆药业股份有限公司（以下简称“公司”或“北陆药业”）)于2024

年4月12日召开第八届董事会第十六次会议审议通过了《关于收购承德天原药

业有限公司80%股权的议案》，同意公司以自有资金人民币20,200万元收购金

安国纪集团股份有限公司所持承德天原药业有限公司（以下简称“天原药业”）

80%股权，并与天原药业相关股东签署《关于承德天原药业有限公司的股权转

让协议》。本次交易完成后，公司持有天原药业80%的股权，天原药业将纳入

公司合并报表范围内。

具体内容详见公司于2024年4月16日在巨潮资讯网上披露的《关于收购承

德天原药业有限公司80%股权的公告》。

二、交易进展

公司收购天原药业80%股权事项已完成两期收购款的支付，并于近日完成

了工商变更登记手续，取得围场满族蒙古族自治县行政审批局换发的《营业执

照》，相关工商登记信息如下：

 2

公司名称：承德天原药业有限公司

注册资本：5,600万元人民币

成立日期：2000年10月17日

类型：其他有限责任公司

统一社会信用代码：91130800601140711P

住所：承德市围场满族蒙古族自治县四合永镇（工业园区）

法定代表人：周印军

经营范围：片剂、硬胶囊剂、颗粒剂、散剂、丸剂（水丸、水蜜丸）；普

通货运服务；地产中药材收购（不含限制品种）；中药材种植；种子生产、销

售，食品生产；中药饮片加工、销售；土特产品销售。以下项目限分支机构经

营：中药新技术、新工艺、新材料开发、推广、应用。***（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

本次工商变更完成后，天原药业的股权结构如下表所示：

序号 股东姓名/名称 出资形式
认缴出资额

（万元）

实缴出资额

（万元）
出资比例

1 北陆药业 货币 4,480.0 4,480.0 80.00%

2

天原企业管理咨询服务

围场满族蒙古族自治县

合伙企业（有限合伙）

货币 1,077.6 1,077.6 19.24%

3 刘德全 货币 25.5 25.5 0.46%

4 胡悟 货币 14.4 14.4 0.26%

5 沙振方 货币 2.5 2.5 0.04%

合计 5,600 5,600 100.00%

 3

三、备查文件

承德天原药业有限公司《营业执照》

特此公告。

北京北陆药业股份有限公司 董事会

 二○二四年五月十六日

	北京北陆药业股份有限公司
	关于收购承德天原药业有限公司80%股权进展
	暨完成工商变更登记的公告
	一、交易概述
	二、交易进展
	三、备查文件